Departamento Acadêmico de
Ciências Gerenciais

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIO POMBA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS GERENCIAIS

COMUNICADO – DACG/IF SUDESTE MG

Rio Pomba, 8 de dezembro de 2025.

À comunidade

IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba

Prezados(as),

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria CAMPUSRFB/IFSUDMG nº 516, de 19

de novembro de 2025, no uso de suas atribuições, torna pública a inexistência de
impugnação de chapas no prazo assinalado pelo Edital 02/2025, destinado à eleição

de coordenador e vice-coordenador do curso Bacharelado em Administração, ofertado

pelo DACG. Sendo assim, promovemos a divulgação definitiva das inscrições:

COORDENADOR VICE-COORDENADORA

Bruno Silva Olher – 1777486 Carla Patrícia Garcia - 2477175

O período de campanha eleitoral ocorrerá entre os dias 09/12/2025 e 11/12/2025 e a

eleição acontecerá no dia 12/12/2025, de 7h às 22h, por meio do Sistema Helios

Voting.

Respeitosamente,

Felipe Fayer Mansoldo

Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-12-08T11:40:20-0300